
UCHWAŁA NR LXXXII/601/2023 
RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na terenie gminy Trzemeszno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                (t. j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t. j. Dz.U. 
z 2020r., poz. 333 ze zm.) 

Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 z kwoty 89,63 zł za 1 dt 
do kwoty 75,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego                            
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46C12264-779E-4F02-AA36-E83457FA59D8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

     Na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 

2023 roku i ogłoszonego w Monitorze Polskim z 2023 roku, poz. 1129 z dnia 20.10.2022 roku, 

określona została średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 

podatku rolnego na rok podatkowy 2024, wysokość tej kwoty wynosi 89,63 zł za dt.   

W roku ubiegłym maksymalna cena skupu żyta wynosiła 74,05 zł za dt. 

Na terenie tutejszej gminy w 2023 roku obowiązywała obniżona cena skupu żyta będąca podstawą 

obliczenia wysokości podatku rolnego i wynosiła 66 zł za dt.,  cena ta była obniżona o 12,20 %.  

     W związku z inflacją, uwzględniając rolniczy charakter gminy, minimalny stopień zaległości w 

opłacaniu podatku rolnego, dobrą sytuację rolnictwa, duży stopień inwestycji w odnawialne źródła 

energii przez rolników naszej gminy, dużą liczbę ulg ustawowych, proponuję obniżyć cenę skupu 

żyta do kwoty 75,00 zł za dt tj. o 19,51 %.  

Obniżenie ceny skupu żyta o 19,51 % posiada uzasadnienie finansowe oraz uwzględnia rolniczy 

charakter gminy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46C12264-779E-4F02-AA36-E83457FA59D8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXII/601/2023 RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


